LEI Nº. 2.202 DE 13 DE ABRIL DE 2012

Acrescenta dispositivo à Lei nº. 1.543, de 31
de dezembro de 1990, que dispõe sobre o
Código Tributário Municipal.

O Prefeito Municipal de Rio Piracicaba/MG.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Rio Piracicaba aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica acrescido ao art. 45, da Lei nº. 1.543, de 31 de dezembro de
1990, que dispõe sobre o Código Tributário Municipal, o seguinte parágrafo:

         “Art. 45.....................................

§ 1º...........................................

§ 2º...........................................

§ 3º O Decreto de Regulamentação, tratado no caput, poderá prever a
obrigatoriedade de serem efetuados por meio eletrônico via internet, o registro, o
controle, a escrituração e a emissão de notas fiscais de serviços”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

         Rio Piracicaba, em 13 de abril de 2012.

 GENTIL ALVES COSTA
Prefeito Municipal